

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului, schimbarea timplariei si retelelor de incalzire a Scolii Sportive nr. 8.
Valoarea de deviz 298 858,333 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	45222356541223	Sudor	h-om.	2,200	54,00	118,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,000	54,00	648,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,764	54,00	311,256
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	50,679	54,00	2 736,666
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,750	54,00	1 822,500
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,824	54,00	2 366,496
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	166,337	54,00	8 982,198
8.	7132010010900	Fainatar	h-om.	6,500	54,00	351,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,322	54,00	1 421,388
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,198	54,00	172,692
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	102,000	54,00	5 508,000
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,140	54,00	547,560
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,430	54,00	401,220
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,958	54,00	429,732
15.	7213050013100	Tinichiu	h-om	46,860	54,00	2 530,440
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,800	54,00	1 663,200
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,440	54,00	671,760
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,540	54,00	4 997,160
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	205,399	54,00	11 091,546
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,300	54,00	70,200
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,240	54,00	498,960
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,036	54,00	1 027,944
Total manopera						48 368,718

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,400	40,00	176,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,771	0,00	0,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,641	1,00	0,641
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	15,00	1,260
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	6 500,00	32,500
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	6 500,00	84,500
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,013	6 500,00	84,500
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 326,800	0,01	13,268
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,005	55,00	0,275
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	66,400	1 200,00	79 680,000
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,390	6,00	2,340
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,048	15,00	0,720
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	94,500	14,00	1 323,000

14.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	90,000	22,00	1 980,000
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,208	75,00	2 340,600
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,921	26,00	49,946
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,124	38,00	194,712
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,200	36,00	79,200
19.	24302261000001	Fuga	kg	19,072	36,00	686,592
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,843	32,00	122,976
21.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,721	28,00	20,188
22.	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,600	32,00	83,200
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,956	180,00	1 972,080
24.	24302261401010	Grund cu quart Ghidroizol	kg	7,595	35,00	265,825
25.	24302261501010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	15,994	32,00	511,808
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,630	27,00	17,010
27.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	8,000	3,00	24,000
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	201,360	4,00	805,440
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,800	4,00	31,200
30.	2521216720160	Teava din material plastic scurjere apei de 110 mm orange	m	14,420	49,00	706,580
31.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,000	42,00	504,000
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	206,838	0,00	0,000
				24,536	3,00	73,608
33.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,231	3,00	0,693
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,043	0,00	0,000
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,380	27,00	199,260
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,769	3,00	2,307
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	216,628	3,00	649,884
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	13,513	34,00	459,442
39.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	187,154	3,00	561,462
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie Portelant de la 8mm gr	m2	8,446	180,00	1 520,280
41.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,187	1 250,00	233,750
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,171	1 200,00	205,200
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,271	1 250,00	338,750
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,210	4,00	132,840
45.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,857	180,00	9 514,260
46.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,965	6,00	197,790
47.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	362,250	90,00	32 602,500
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	15,600	15,00	234,000
49.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	59,265	45,00	2 666,925
50.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,680	45,00	210,600
51.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200mm	m	10,000	110,00	1 100,000
52.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,622	35,00	56,770
53.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	220,000	45,00	9 900,000
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,135	25,00	3,375
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,100	60,00	66,000
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	305,600	0,10	30,560
57.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	8,000	1,50	12,000
58.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	26,520	45,00	1 193,400
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	1,00	8,000
60.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,100	250,00	525,000
61.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	8,000	15,00	120,000
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	54,880	0,00	0,000
63.	4100116202806	Apa	m3	0,973	0,00	0,000
64.	4100116202818	Apa	m3	1,045	0,00	0,000
65.	4100126202818	Apa	m3	0,156	0,00	0,000
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,483	6,00	20,898

		Total materiale de construcții				154 633,915
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	202,500	10,00	2 025,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	30,000	10,00	300,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,227	10,00	22,270
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,235	10,00	52,350
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,525	10,00	165,250
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,098	10,00	0,980
7.	2952270003204	Masina de taeat gres cu disc d500 mm de 5.5kv	h/ut	1,300	10,00	13,000
8.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,027	10,00	10,270
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu =2.00m	h/ut	7,800	45,00	351,000
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,379	10,00	3,790
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,612	300,00	1 083,600
		Total utilaje de construcții				4 027,510

Total:

Cheltuieli directe	lei	207 030,143
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	11 608,492
Transport	2,00 %	3 092,678
Total	100,00 +	221 731,313
Celtueli de regie	8,00 %	17 738,504
Total	100,00 +	239 469,817
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 578,793
Total	100,00 +	249 048,610
TVA	20,00 %	49 809,723

Total deviz:

298 858,333

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)